
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 57 del 12-02-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 26 

Del 12-02-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.57 

Data registrazione 12-02-2018 

 
OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER UTENZE TELEFONICHE ANNO 2018. CIG: 

ZCC21BA325. 
 
L’anno  duemiladiciotto, addi  dodici del mese di febbraio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO CHE: 
L’Amministrazione Comunale stipulò appositi contratti per assicurare la fornitura di servizi essenziali quali 
acqua energia elettrica, telefono, gas-metano etc. alle strutture di sua proprietà, scuole materne, 
elementari e medie, palestra, mattatoi, farmacia uffici ed appartamenti; 
 
RICORDATO che il servizio di telefonia fissa e mobile, in uso nei vari edifici pubblici viene assicurato dalla 
società TIM-TELECOM Italia S.p.a., con sede legale a Milano in Via Gaetano Negri n. 1; 
 
DATO ATTO che, la suddetta Società provvede ad inviare a cadenza, le bollette dei consumi di telefonia 
fissa e mobile, relative alle utenze attivate nelle strutture di proprietà dell’Ente, riferite al periodo ci 
competenza; 
 
RILEVATO che, si rende necessario adottare regolare impegno di spesa, per il pagamento dei consumi di 
telefonia per  l’anno 2018,  prenotando la somma sui vari capitoli del bilancio; 
 
QUANTIFICATA la spesa suddetta in complessivi € 11.100,00 (IVA inclusa), sulla base dell’andamento dei 
costi sostenuti nel corso dell’anno precedente; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 57 del 12-02-2018 - Pagina 2 

 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n° 8 dell’11 maggio 2017,esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione anno 2017, nonché il bilancio pluriennale 2017/2019; 
 
ACQUISITO il codice CIG: ZCC21BA325; 
 
CITATO il DURC INAIL_9176628  del 18/10/2017 valido sino al 15/02/2018; 
 
VISTO l’art. 107- comma 3 - Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE, come esposto in narrativa, la somma complessiva di € 12.450,00 (IVA inclusa), 
per provvedere alle spese del servizio di telefonia fissa e mobile, da sostenere nel corso dell’anno 
2018 agli appositi capitoli del bilancio 2018, in fase di predisposizione; 

                 
capitolo titolo missione programma Denominazione Importo 

1241 1 01 11 Spese  utenza telefonica uffici comunali 5.000,00 
1352/1 1 04 01      “       “            “      scuole materne    1.500,00 
1369/1 1 04 02      “       “            “         “      elementari 2.000,00 
1388/2 1 04 03      “       “            “        scuole  medie  1.000,00 
1621 1 06 01      “       “            “        bocciodromo       400,00 
1282 1 03 01      “       “            “        polizia municipale 600,00 
1220 1 01 07      “       “            “        ufficio demografico  600,00 

 
 

2. DI PROVVEDERE con successivi atti alla liquidazione della somma suddetta dietro presentazione 
di regolare fattura  

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Sandro Marcellini 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 57 del 12-02-2018 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 12-02-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 26 del 12-02-2018 (R.gen. 57) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

